
PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY 

ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ 

W DNIU 24 STYCZNIA 2024 ROKU 

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych Krystyna Trzęsiok na podstawie listy obecności (załącznik 

nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 4 członków Komisji. 

Po czym, w związku z brakiem projektów uchwał do zaopiniowania, 

poddała pod głosowanie następujący porządek obrad: 

1) informacja na temat działalności warsztatów terapii zajęciowej 

w latach 2021-2023 funkcjonujących na terenie powiatu 

tarnogórskiego, 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

3) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 1) 

Klaudia Zyśk dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Tarnowskich Górach przedstawiła informację na temat działalności 

warsztatów terapii zajęciowej w latach 2021-2023 funkcjonujących 

na terenie powiatu tarnogórskiego (załącznik nr 2). Podsumowując 

powiedziała, że w jej ocenie obydwa warsztaty terapii zajęciowej (WTZ) 

funkcjonują bardzo dobrze, cały czas rozszerzają swoją działalność i ich 

uczestnicy są zadowoleni z terapii. 

Przewodnicząca Komisji wyraziła zadowolenie, że Komisja ma okazję 

poznać kierowników WTZ i poprosiła aby goście przedstawili informację 

na temat swojej pracy. Następnie zapytała jak wygląda kwestia dowozu 

uczestników warsztatów i jak przebiega rekrutacja osób 

niepełnosprawnych. 



PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 STYCZNIA 2024 ROKU 

 2 

Magdalena Musialik kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kaletach – 

Drutarni prowadzonego przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Śląski Oddział 

Regionalny z siedzibą w Katowicach (WTZ w Kaletach – Drutarni) 

poinformowała, że warsztat prowadzi rehabilitację zawodową i społeczną 

dla 40 osób niepełnosprawnych, w tym 39 osób z powiatu tarnogórskiego 

i 1 osoby spoza powiatu. Odnosząc się do kwestii dowozu uczestników 

warsztatów poinformowała, że udało się pozyskać środki, w głównej 

mierze z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(PFRON) ale również z Powiatu i Gminy Miasteczko Śląskie, na zakup 

nowego większego bus-a. Kilka osób, których sprawność na to pozwala 

korzysta ze środka transportu prywatnej firmy. Po czym powiedziała, 

że rehabilitacja zawodowa jest prowadzona w 7 pracowniach pod okiem 

wykwalifikowanych instruktorów terapii zajęciowej. Bardzo ważnym 

aspektem życia osób niepełnosprawnych jest rehabilitacja społeczna, która 

w WTZ realizowana jest poprzez wyjazdy oraz tzw. trening ekonomiczny, 

który odbywa się raz w miesiącu i polega na dokonaniu przez uczestników 

warsztatów niewielkich zakupów za środki, które otrzymują. Ponadto 

każdy z uczestników ma możliwość skorzystania z indywidualnej terapii 

psychologicznej oraz zajęć grupowych. Ponadto fizjoterapeuta prowadzi 

rehabilitację ruchową. Następnie powiedziała, że osoby niepełnosprawne 

nazywają warsztat swoim drugim domem, co dobrze świadczy o pracy 

osób tam zatrudnionych. Po czym omówiła kwestię opracowywania raz 

na rok indywidualnych programów rehabilitacji, w których zakłada się 

efekty jakie zamierza się osiągnąć i dodała: „praca jest trudna, bo często 

bardzo powoli widać te efekty, więc trzeba dużo cierpliwości, nie można 

się zniechęcać ale uśmiech tych ludzi i taka codzienna wdzięczność dają 

nam siłę, że człowiek codziennie jedzie z uśmiechem i z taką nadzieją, 

że jesteśmy po prostu potrzebni, że to co robimy jest ważne i dla tych 

ludzi to jest właściwie cały sens życia”. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała: „nasza ogromna wdzięczność 

i szacunek za to co robicie”. 



PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 STYCZNIA 2024 ROKU 

 3 

Ks. Grzegorz Solarewicz kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej przy 

Salezjańskim Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. św. Jana Bosko 

w Tarnowskich Górach (WTZ w Tarnowskich Górach) poinformował, 

że warsztat funkcjonuje od 24 lat a funkcję kierownika pełni od 8 lat. 

WTZ ma 40 uczestników, w tym 20 kobiet i 20 mężczyzn. Uczestnikami są 

m.in. mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej (DPS) w Miedarach oraz 

DPS w Zbrosławicach. Poinformował, że rehabilitacja zawodowa odbywa 

się w kilku pracowniach, po czym je wymienił. Ponadto powiedział, 

że uczestnicy warsztatów biorą udział w występach artystycznych oraz 

mają do dyspozycji ogród, w którym uczą się pielęgnacji roślin. Odnosząc 

się do kwestii dowozu uczestników warsztatów powiedział, że gdy objął 

funkcję kierownika był problem z dowozem, bo oprócz środków z Powiatu 

nie było możliwości dofinansowania. Dzisiaj sytuacja jest taka, że kilka 

gmin wzięło na siebie dowóz uczestników. Warsztat dysponuje bus-em, 

który dowozi część uczestników. Po czym powiedział, że w warsztacie jest 

zatrudniony psycholog, który prowadzi nie tylko terapię indywidualną 

i grupową ale są również prowadzone zajęcia z integracji sensorycznej. 

Następnie powiedział, że WTZ ma dobrą kadrę, są to osoby, które 

po latach pracy w DPS „Przyjaźń” i DPS przy ul. Gliwickiej przeszły 

do pracy w WTZ i mają bardzo dobre podejście do osób 

niepełnosprawnych. Ponadto uczestnicy warsztatów mają możliwość 

korzystania z gabinetu rehabilitacji oraz mogą odbywać spacery po Parku 

Repeckim. Następnie poinformował, że 2 osoby mogą odbyć nieodpłatne 

praktyki jako pomoc wychowawcy w przedszkolu i jako pomoc kuchenna. 

Po czym powiedział, że pojawiają się nowi kandydaci do warsztatu ale nie 

z domu pomocy społecznej tylko „ze środowiska”, z którymi prowadzone 

są rozmowy i które wezmą udział w zajęciach próbnych. Poinformował, 

że 24 lata temu uczestnicy warsztatu mieli 18-19 lat. Dzisiaj są starsi 

i „już trochę pochorowani”. Zwrócił uwagę, że warsztat czeka zmiana 

standardów funkcjonowania i cieszy się, że będzie „taka ekipa 

uczestników”, że będzie można podjąć wyzwania takie jak praktyki, staże, 

wyjście na rynek pracy. 



PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 STYCZNIA 2024 ROKU 

 4 

Przewodnicząca Komisji zapytała jaka jest rozpiętość wiekowa uczestników 

warsztatów. 

Kierownik WTZ w Tarnowskich Górach odpowiedział, że 20 uczestników 

warsztatów jest w wieku do 40 lat, w tym najmłodsza uczestniczka ma 

18 lat i 20 uczestników jest w wieku powyżej 40 lat do 50 lat. 

Andrzej Elwart Wiceprzewodniczący Komisji powiedział, że do 2016 roku 

gdy pełnił funkcje w Zarządzie Powiatu, to zawsze jakieś pieniądze 

na dowóz były przekazywane. Nie wie czy w środkach z PFRON jest 

pozycja dotycząca dowozu. Wyraził uznanie dla kierowników warsztatów, 

że dali sobie radę w tym zakresie. Następnie powiedział, że bywał i nadal 

bywa w WTZ w Kaletach – Drutarni. Po czym poprosił żeby Kierownik 

opowiedziała o sukcesach podopiecznych i jako przykład wymienił udział 

uczestników WTZ w zawodach sportowych. Podkreślił, że takie 

przedsięwzięcia to nie tylko terapia ale również możliwość rywalizacji 

między „ośrodkami”. 

Kierownik WTZ w Kaletach – Drutarni poinformowała, że Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci prowadzi kilka warsztatów i wymieniła ich lokalizację. 

Po czym powiedziała, że działalność warsztatu w zakresie sfery społecznej 

jest realizowana poprzez takie spotkania jak zawody sportowe, które są 

okazją do odnoszenia sukcesów. WTZ w Kaletach – Drutarni specjalizuje 

się w organizacji konkursów muzycznych oraz konkursów kulinarnych. 

W WTZ w Świętochłowicach powstał integracyjny zespół muzyczny 

„Tolerancja” i 2 lutego br. organizują charytatywny koncert noworoczny, 

podczas którego wystąpi ten zespół. Dochód z koncertu zostanie 

przeznaczony na organizację w ośrodku kolonijnym w Kaletach 

wypoczynku letniego dla dzieci ze wschodniej Ukrainy. Ponadto 

powiedziała, że ich działalność wybiega poza ramy warsztatu i polega 

również na wsparciu osób starszych. Chcieliby stworzyć pracownię 

społeczną zapewniającą kontakt osoby niepełnosprawnej z drugim 

człowiekiem. 



PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 STYCZNIA 2024 ROKU 

 5 

Radny Paweł Mrachacz zapytał w jakim wieku są uczestnicy warsztatów 

i ile jest osób z Kalet. 

Kierownik WTZ w Kaletach – Drutarni przypomniała, że rehabilitacja jest 

prowadzona dla 40 podopiecznych. Kiedyś było tak, że uczestnikami 

warsztatów były osoby, które pojawiły się od samego powstania warsztatu 

i teraz mają około 50 lat. Obecnie jest tak, że zgłaszają się osoby zaraz 

po szkole i dzięki temu grupa się odmładza. Jest 3 kandydatów, którzy 

w czerwcu będą kończyli szkołę i chcą rozpocząć terapię w WTZ. Średnia 

wieku się obniża. Obecnie „dwadzieścia kilka osób” jest w wieku poniżej 

40 lat. Takie osoby bardziej korzystają z terapii. Z Kalet jest 

9 uczestników. 

Radny Paweł Mrachacz zapytał czy uczestnicy warsztatów są dowożeni czy 

przyjeżdżają sami. 

Kierownik WTZ w Kaletach – Drutarni ponownie powiedziała, że w tym 

roku pozyskali pieniądze na zakup nowego środka transportu i uczestnicy 

są dowożeni w dwóch turach. Po czym omówiła to zagadnienie. Zapewniła, 

że starają się żeby każdy z podopiecznych miał zorganizowany transport 

i 5 osób dojeżdża środkiem transportu prywatnej firmy, na który mają 

zakupione bilety miesięczne. Tylko jedna osoba mieszka niedaleko 

warsztatu i przychodzi pieszo. 

Radny Paweł Mrachacz zapytał jaki jest koszt utrzymania jednego 

uczestnika warsztatu i czy dopłaca państwo czy te osoby. 

Kierownik WTZ w Kaletach – Drutarni odpowiedziała, że 90% środków 

pochodzi z PFRON a 10% z Powiatu. Kwota się zmienia, bo wynika 

z algorytmów, które „na szczęście” rosną na ich korzyść. W 2024 roku 

na jednego uczestnika przypada kwota 33 696 zł i z tej kwoty „trzeba 

realizować wszystkie paragrafy” w tym również transport. Podkreśliła, 

że „rodzice nic nie płacą”. Uczestnicy mają zapewnioną rehabilitację 

za darmo i dobrze, że tak jest, bo podejrzewa, że wielu z nich nie mogłoby 

korzystać gdyby była odpłatna. 



PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 STYCZNIA 2024 ROKU 

 6 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę radnemu, że wiele informacji 

zostało zawartych w materiałach, które radni otrzymali. 

Radny Paweł Mrachacz wyraził uznanie dla pracy dyrektorów WTZ 

i poprosił o przekazanie podziękowań terapeutom. Następnie złożył 

podziękowania dyrektor PCPR i podległym jej pracownikom. 

Przewodnicząca Komisji odniosła się do wypowiedzi Dyrektora WTZ 

w Tarnowskich Górach i zapytała o dowożenie uczestników warsztatów 

z terenu gminy Zbrosławice. 

Dyrektor WTZ w Tarnowskich Górach odpowiedział, że dowożeni są 

uczestnicy z DPS Miedary, ponieważ zarówno DPS jak i Gmina nie mają 

możliwości zapewnienia dowozu. Nowych uczestników starają się 

usamodzielniać i część z nich dojeżdża autobusami komunikacji miejskiej. 

Zapewnił, że kwestia dowozu jest rozwiązana. Po czym omówił 

to zagadnienie wskazując związane z tym koszty. 

Dyrektor WTZ w Kaletach – Drutarni zwróciła uwagę na różnicę 

w kosztach dowozu uczestników warsztatów ze względu na ich lokalizację. 

W Tarnowskich Górach komunikacja jest dużo lepsza niż z Tworoga 

i Krupskiego Młyna skąd nie ma żadnego środka transportu do Kalet. 

Dlatego w prowadzonym przez nią WTZ środki przeznaczane na transport 

są dużo wyższe. Gdyby niektórych uczestników nie dowieziono, to nie 

mogliby skorzystać z terapii. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała gościom za udział w posiedzeniu 

co pozwoliło na bliższe zapoznanie się z tematem. Wyraziła uznanie dla 

pracy dyrektorów i terapeutów i życzyła im wytrwałości. 

Dyrektor PCPR podkreśliła, że w pomocy społecznej jest trudna praca 

i muszą wykonywać ją odpowiednie osoby. Dyrektorzy WTZ dbają o to aby 

kadra była jak najlepsza. 

Radny Paweł Mrachacz stwierdził, że „do takiej służby trzeba mieć 

powołanie”. 



PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 STYCZNIA 2024 ROKU 

 7 

Ad 2) 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 55/23 

z posiedzenia Komisji w dniu 13 grudnia 2023 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 3) 

Radny Paweł Mrachacz poruszył temat toalet na oddziale chirurgicznym 

Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach 

(WSP S.A.). 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że zgodnie z planem pracy Komisji 

na posiedzeniu w lutym będzie rozpatrywany punkt dotyczący aktualnej 

sytuacji w WSP S.A. 

Radny Paweł Mrachacz zapowiedział, ze komisja ds. Bezpieczeństwa 

i Ochrony Porządku Prawnego, której przewodniczy złoży wniosek w tej 

sprawie na jutrzejszym posiedzeniu. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych 

(-) Krystyna Trzęsiok 


